



8. rocznica Intronizacji i Wielka Nowenna Odkupienia 2033

Rozpoczynamy przygotowania do kolejnej rocznicy Intronizacji. W tym roku zbiegają się one z trzecim filarem pierwszego roku Wielkiej Nowenny Odkupienia (pisaliśmy o niej w poprzednim *Informatorze*).

Dlatego Orszaki Jezusa Chrystusa przejdą w wielu miastach – metropoliach. Hasło tegorocznych uroczystości ma na celu połączenie wszelkich organizacji i wspólnot religijnych w działaniach na rzecz budowania Królestwa Bożego w Polsce: *Zjednoczeni pod sztandarem Chrystusa Króla*.

Jako że Stowarzyszenie „Róża” ma siedzibę w Krakowie, zapraszamy na obchody 8. rocznicy Intronizacji do Krakowa, do Bazyliki Miłosierdzia Bożego w krakowskich Łagiewnikach, na godz. 12. Po Mszy św. i odnowieniu *Jubileuszowego Aktu Przyjęcia Jezusa Chrystusa za Króla i Pana* wyjdzie Orszak Jezusa Króla do Sanktuarium Jana Pawła II.

Podobne uroczystości będą miały miejsce w Warszawie, Gdańsku, Katowicach, Olsztynie, Przemyślu, Szczecinie i Wrocławiu. Dołączamy do *Informatora* informację o organizowanych w tych miastach Orszakach, a szczegóły poznacie na plakatach w każdym z tych miast. Serdecznie zapraszamy i zachęcamy do udziału w tych uroczystościach, aby dać świadectwo o naszej przynależności do Chrystusa Króla ponad podziałami. Zaprosicie swoje rodziny i znajomych. Orszaki te są również przygotowaniem do obchodów Wielkiej Nowenny 2000-lecia Odkupienia w 2033 roku.

Orszaki Chrystusa Króla w dniu 24 listopada 2024 r.

- Gdańsk** – 12.30 Msza św. pod przewodnictwem J.E. Biskupa Piotra Przyborka w kościele Chrystusa Króla
- Katowice** – 12.00 Msza św. pod przewodnictwem J.E. Arcybiskupa Adriana Galbasa w Archikatedrze Chrystusa Króla (ul. Plebiscytowa 47)
- Kraków** – 12.00 Msza św. pod przewodnictwem J.E. Biskupa Jana Zająca w Bazylice Miłosierdzia Bożego w Łagiewnikach
- Olsztyn** – 11.00 Msza św. w kościele pw. Najświętszego Serca Pana Jezusa (ul. Adama Mickiewicza 10)
- Przemyśl** – 12.00 Msza św. pod przewodnictwem J.E. Biskupa Stanisława Jamrozka w Archikatedrze pw. Św. Jana Chrzciciela i Wniebowzięcia NMP
- Szczecin** – 12.00 Msza św. w Bazylice Archikatedralnej św. Jakuba Apostoła (ul. Św. Jakuba 1)
- Warszawa** – 12.30 Msza św. pod przewodnictwem ks. prof. Marka Chmielewskiego w Bazylice Archikatedralnej św. Jana Chrzciciela (ul. Świętojańska 8)
- Wrocław** – 11.30 Msza św. w Archikatedrze wrocławskiej

Jolanta Kawecka

Króluj w nas, Panie

Króluj, króluj w nas, Panie!
Daj nam pokój serdeczny,
bo każdy, kto Cię miłuje,
chce być przy Tobie, bezpieczny.

Bez Ciebie nie ma pokoju,
bez Ciebie jest ciągła wojna:
rozdział i podział, i kłótnia,
i dusza niespokojna.

Jesteś największą miłością,
najdoskonalszą – Boską,
dlatego ufamy Tobie.
Otoczasz nas swoją troską.

Króluj nam, króluj, Panie!
Chcemy żyć z nadzieją, w wierze.
Uwielbiamy Cię i kochamy
za Boskie z nami Przymierze.

Korespondencję prosimy kierować na adres:
Stowarzyszenie „Róża”, ul. Do Wilgi 23, 30-419 Kraków – z dopiskiem: Informator.
Biuro Zamówień: tel. 517 064 760; e-mail: biuro.stowarzyszenie.roza@gmail.com
Nr konta statutowego (składki, darowizny): 88 1240 4504 1111 0000 4669 6643

Wersja elektroniczna Biuletynów znajduje się na stronie: www.intronizacja.pl



INFORMATOR

STOWARZYSZENIA „RÓŻA”

NR 50, LISTOPAD 2024

Drodzy Przyjaciele S.B. Rozalii Celakówny! Członkowie Stowarzyszenia „Róża”!

To już 50. numer *Informatora*, który kierujemy do Was. Zbiega się on z 80. rocznicą śmierci S.B. Rozalii. Przed nami 8. rocznica Intronizacji Jezusa Króla Polski. A za nami Zjazd Członków Stowarzyszenia „Róża”. Tematów zatem jest wiele, a objętość naszego *Informatora* niezwykle mała... Nasze działania skierowane są na realizację *Jubileuszowego Aktu Przyjęcia Jezusa Chrystusa za Króla i Pana*, na zjednoczenie pod sztandarem Jezusa Króla wszystkich Polaków, aby jednomyślnie budować Królestwo Boże. To wymaga przede wszystkim solidnej formacji czcicieli Jezusa Króla, jak też rzetelnej informacji. Trzeba zadbać, aby źródło informacji nie było zatrute. Przypominamy o naszej stronie internetowej www.intronizacja.pl, stronie Ogólnopolskiego Dzieła Intronizacji Jezusa Króla www.dzielointronizacji.pl oraz uruchomionej niedawno stronie Fundacji Serca Jezusa www.fundacjasercajezusa.pl

Zarząd Stowarzyszenia „Róża”

Zjazd Członków Stowarzyszenia „Róża”

Na tegoroczny Zjazd przyjechało ponad 30 osób. Bardzo cieszymy się z poznania nowych Członków. Po krótkim powitaniu i przedstawieniu się, dopołudniowy czas wypełnił Piotr Pikuła, przedstawiając sylwetkę Rozalii jako osoby o bardzo silnej osobowości, a równocześnie całkowicie oddanej Bogu. Rozalia bowiem jest dla nas wzorem determinacji w kochaniu i służeniu Bogu i ludziom, wierności, wytrwałości i pokory. Więcej o tym w artykule przygotowanym przez Piotra Pikulę.

Członkowie obecni na Zjeździe otrzymali książkę ks. Bogusława Nagela pt. *Mistyczka z Jachówki. Doświadczenie nocy ciemnej w życiu duchowym Służebnicy Bożej Rozalii Celakówny*. Jest to rozprawa doktorska o jej niezwykłym życiu duchowym, o którym większość ludzi niewiele wie, gdyż bardziej skupiali się na jej misji. Wprawdzie autor również nawiązuje do misji intronizacji, ale marginalnie, nie wchodząc w toczącą się wówczas polemikę, czy chodzi o intronizację Jezusa Króla, czy Serca Jezusa. Praca została napisana przed rokiem 2015, kiedy nie było jeszcze jednoznacznego stanowiska Episkopatu odnośnie do Intronizacji Jezusa Króla. Mamy nadzieję, że dzięki tej lekturze poznamy nie tylko tajemnice życia duchowego Rozalii, ale zgłębimy zasady życia duchowego w ogóle.

Po Mszy św. i obiedzie pojechaliśmy pomodlić się i złożyć wiązanki kwiatów na grobie o. Tadeusza Kiersztyna i S.B. Rozalii Celakówny. Po powrocie kontynuowaliśmy nasze spotkanie.





Ta część Zjazdu dotyczyła zaangażowania Członków w misję Rozalii, czyli w Dzieło Intronizacji. Prezes Stowarzyszenia Barbara Pasternak przypomniała, kim są Apostołowie Jezusa Króla. Punktem wyjścia są słowa Jezusa skierowane do Apostołów: *Wy jesteście solą dla ziemi. Lecz jeśli sól utraci swój smak, czymże ją posolić? Na nic się już nie przyda, chyba na wyrzucenie i podeptanie przez ludzi.*

Żyjemy w społeczeństwie manipulowanym i zwiedzionym, w którym ludzie tracą umiejętność odróżniania dobra od zła, prawdy od fałszu, piękna od brzydoty, działania Boga od działania diabła. Takie społeczeństwo systematycznie ucieka od Boga i zmierza do samozatrącenia. Formacja, którą Członkom daje Stowarzyszenie „Róża” poprzez wydawane materiały, ukazuje tło historyczne tych przemian, ich źródła, metody ich urzeczywistniania i cele, do których dążą dziś ludzie i narody. Przez formację pragniemy Wam pomóc w zrozumieniu wagi Intronizacji Jezusa Króla Polski, której dokonał Naród Polski z przedstawicielami władz świeckich i duchowych 19 listopada 2016 roku, oraz wykorzystać szansę powrotu narodu do Boga, a zarazem pociągnąć za sobą inne narody.

Z tych materiałów trzeba korzystać stale, aby umieć przekazać wiedzę innym ludziom i zachęcić ich do czytania i korzystania z naszych wydawnictw, a w konsekwencji do uznania Pana Jezusa swoim Królem. Komentarz do *Jubileuszowego Aktu Przyjęcia Jezusa Chrystusa za Króla i Pana* jest niezbędny do zrozumienia istoty Intronizacji i powinien stanowić naszą częstą lekturę. Nie możemy zapominać o codziennej modlitwie do naszego Pana i Króla...inaczej sól zwiędnie.

Ostatnią część spotkania wypełniła dyskusja i świadectwa. O swoich doświadczeniach w pracy w parafii opowiedziała nam Urszula z Gorzowa. Małymi krokami buduje przy parafii wspólnotę Apostołów Jezusa Króla, która prowadzi co miesiąc adorację Najświętszego Sakramentu, a przed uroczystością Chrystusa Króla prowadzi w kościele Nowennę. Również p. Józef potwierdził, że w sytuacji, kiedy proboszcz czy ksiądz w parafii nie ma czasu na odprawienie Nowenny w kościele, robią to osoby świeckie. Oczywiście po uzgodnieniu z gospodarzem parafii. Ostateczny wniosek jest taki, że Apostołowie Jezusa Króla muszą się czynnie angażować w głoszenie Dzieła Intronizacji.

Dziękujemy wszystkim uczestnikom tegorocznego Zjazdu i liczymy na to, że przyniesie on dobre owoce nie tylko w naszych parafiach.

Pierwsza Komunia Rozalii

Rozalia Celakówna na wyraźne polecenie kierownika duchowego o. Władysława Całki CSsR sporządziła notatki i wspomnienia ukazujące ważne wydarzenia z jej życia. Z kolei ks. Kazimierz Zygmunt Dobrzycki, oblat Ojców Paulinów, skierował do niej szereg pytań dotyczących jej życia. Dzięki temu powstały „Notatki i wspomnienia z życia Rozalii Celakówny” (w trzech częściach) oraz „Odpowiedzi na pytania dla ostatniego kierownika sumienia. Kraków 1938–1943”. Opublikowano je w tomie *Pisma* (Wydawnictwo WAM, Kraków 2008). We wspomnianych „Notatkach...” i „Odpowiedziach...” znajdują się między innymi wspomnienia Służebnicy Bożej dotyczące jej przystąpienia do Pierwszej Komunii Świętej. Wydarzenie to odbyło się 8 maja 1911 roku, w dziesiątym roku jej życia, w kościele parafialnym w Bienkówce i wywarło wielki wpływ na Rozalię.

Na początku warto przypomnieć, że Rozalia Celakówna przysłała na świat 19 września 1901 roku w miejscowości Jachówka koło Makowa Podhalańskiego. Dorastała w rodzinie, dla której wiara miała ogromne znaczenie. Rozalia wspominała później, że jej „pierwszą nauczycielką” miłości wobec Pana Jezusa, była jej „Droga Matka”. Wspominając te nauki, Rozalia zanotowała: *Gdy mi mówiła o obecności Pana Jezusa w Najświętszym Sakramencie, zachwycałam się tym, że będę kiedyś, jak dojdę do lat właściwych, przyjmować Jezusa w Komunii Świętej. Cieszyłam się po dziecięcemu z tego szczęścia. Utkwiło to głęboko w mej duszy, że z Panem Jezusem można rozmawiać w kościele tak samo, jak za czasów Jego życia ziemskiego, tylko że nie można Go widzieć, ponieważ jest ukryty pod postaciami sakramentalnymi. Za wszelką cenę chciałam być jak najczęściej w kościele, by widzieć Pana Jezusa ukrytego pod postacią chleba.* Dzięki poučeniom matki Rozalia rozumiała, jak należy okazywać miłość Panu Jezusowi i co należy robić, „by się Jemu podobać”. Pamiętała, jak należy zachowywać się w kościele, by nie sprawiać smutku Panu Jezusowi, lecz „ściągnąć na siebie Jego wzrok”. Rozalia od najwcześniejszych lat czuła się pociągana przez Pana Jezusa. Wiare traktowała na serio, dlatego całą duszą ponad wszystko ukochała Pana Jezusa – „Miłość nieskończoną”.

Ważnym momentem poprzedzającym Pierwszą Komunię Świętą było dla Rozalii przygotowanie do sakramentu pokuty. Mistyczka zanotowała: *Nigdy nie zapomnę jak ja się przygotowywałam do spowiedzi świętej. Mama pomagała mi robić rachunek sumienia. Spowiadałam się tak szczerze, jak tylko mogłam i umiałam być szczerą.* Bardzo zależało jej na tym, by przyjąć Pana Jezusa jak najgodniej, by Mu było przyjemnie w mym sercu. Warto też zauważyć, że o dobre przygotowanie do Pierwszej Komunii dziewczynka gorąco prosiła Najświętszą Maryję Pannę.

W dzień przed Komunią Świętą Rozalia była tak przejęta tą chwilą, że całą noc nie mogła zasnąć. Obawiała się nawet odzywać, by czymś nie obrazić Pana Jezusa. Gdy wreszcie nadszedł dla Rozalii ten z ogromnym utęsknieniem wyczekiwany dzień 8 maja 1911 roku, czyli dzień jej Pierwszej Komunii, był on dla niej dniem miłości i ścisłego zjednoczenia duszy z Jezusem. Spodziewała się od Pana Jezusa wielkiej łaski pomnożenia jej miłości ku Niemu.

Rozalia wstała wczesnym rankiem, umyła się i ubrała, myśląc przez cały czas o tym, co miało się wydarzyć. Do kościoła poszła razem z rówieśnikami ze szkoły. Po drodze starała się nie rozmawiać, lecz wzbudzała w sobie akty miłości ku Panu Jezusowi. Posłuszna naukom swej mamy, prosiła Najświętszą Maryję Pannę, by pomogła jej przygotować się do spotkania z Panem Jezusem. W kościele Rozalia modliła się przed figurą Matki Bożej następującymi słowami: *Moja Najłodsza i Najukochańsza Mateczko, daj mi Jezusa proszę Cię o to najgoręcej i powiedz Mu, by mi dał łaskę miłowania Go najserdeczniej i żeby mię Twój i mój Jezus na zawsze zachował od grzechu, bym Mu pozostała wierną do końca mojego życia.* Rozalia usłyszała wówczas w duszy głos zapewniający ją: *Moje dziecko, Ja cię nigdy nie opuszczę.*

Rozalia zanotowała: *Muszę to wyznać, że dzień I Komunii świętej był najpiękniejszym dniem w życiu moim. Cóż to za szczęście, przechodzące ludzki rozum, gdy dusza łączy się z przedmiotem umiłowanym. Tego nie można opisać, bo to są rzeczy, które daje odczuć i zrozumieć tylko Bóg! Jest to wymiana miłości dwóch istot: Jezusa Boga i człowieka – nicości. Wierzyłam niezachwianie w to, że Pan Jezus przemienia niejako w Siebie duszę, gdy łączymy się z Nim w Komunii świętej, więc byłam przygotowaną na to, by wynurzyć Mu wszystko, o co mi najwięcej chodziło.*

Rozalia wspominała, że Pan Jezus po Komunii oddał się jej całej, a ona oddała się Jemu. Z prostotą i szczerością wyznała Mu, że nie pragnie niczego, tylko miłości, by mogła Go kochać na miarę swych ludzkich możliwości: *Byłam przekonaną, że jak ukocham Pana Jezusa ponad wszystko, wtenczas nic takiego nie popełnię, czym mogłabym zasmucić Jego Boskie Serce. Od pierwszej Komunii świętej Pan Jezus wlał w me serce szczególniejszą miłość ku Najświętszemu Sakramentowi i Najświętszej Maryji Pannie. Pan Jezus w Najświętszym Sakramencie był i jest jedynym przedmiotem mej miłości, lecz do Jezusa prowadziła mnie zawsze moja Matka najdroższa, Najświętsza Panna Maryja.*

Pierwsze spotkanie z Panem Jezusem w Komunii Świętej było dla Rozalii niezapomniane z powodu niezwykłej radości i szczęścia, które napełniały jej serce. Dziewczynka prosiła Pana Jezusa z dziecięcą ufnością, by Go nigdy nie obraził żadnym grzechem, by mogła Go kochać całe życie i by On na zawsze pozostał w jej duszy. Swoje prośby zanosila przez wstawiennictwo Maryi. Dodała też, że od Pierwszej Komunii starała się być lepszą i posłusznieszczą wobec rodziców.

W modlitwie Rozalia polecała Panu Jezusowi potrzeby swoich rodziców, braci i siostr, krewnych i całej świat. Odczuwała wielkie szczęście pomieszane z trwogą, by nigdy nie zgrzeszyć. Dziękowała Panu Jezusowi, że raczył wstąpić do jej serca. Prosiła, by pozostawał w nim zawsze i nigdy się z nią nie rozłączał. Dziękowała też Matce Bożej za to, że dała jej Pana Jezusa, i jak najczulej polecała się Jej opiece.

Opisy wspaniałych doświadczeń Rozalii Celakówny związane z przyjęciem po raz pierwszy Pana Jezusa w Komunii Świętej warto potraktować jako zachętę do przypomnienia sobie swojej Pierwszej Komunii. Można w tym celu sięgnąć do fotografii i pamiątek związanych z tym wydarzeniem. Być może umożliwi to odnowienie w sercu uczuć, które wtedy rodziły się w naszych sercach pod wpływem pierwszego zjednoczenia z Chrystusem obecnym w Eucharystii. Tymi przeżyciami warto też podzielić się z innymi, szczególnie z dziećmi przygotowującymi się do Pierwszej Komunii Świętej, by pomimo natłoku różnych wrażeń zewnętrznych związanych z tą uroczystością potrafiły skoncentrować się na najważniejszym – na osobistym spotkaniu z Panem Jezusem przychodzącym w kruszynie Chleba do serc swoich ukochanych dzieci.

